negat Hempel p. 55, cuius verba conferenda. — 52, 11. *calidior* Crescentius (Anna Röding p. 79). — *qui fit pro a quo fit* ex v. 14 Schoell. — 52, 23. Cf. Anna Röding p. 78. — 52, 26. *harum natura* Kohlschmidt l. s. s. p. 44. — 53, 2 et 5. De his cf. quae Hempel p. 60 exposuit. — 54, 28. Secutus sum Keilium; sed cf. Hempel p. 43 adn. 1. *eam enim s. aliquanto seges ostendit* Kohlschmidt l. s. s. p. 44. — 55, 6. *et hiemē pro aut hieme* Hempel p. 44. — 55, 8. *cinguntur* cum Crescentio Schneider et Schoerl p. 82 collatis Theophrasti verbis *διὰ τὸν περίξ ἀέρα ψυχρὸν ὄντα*; item Kohlschmidt l. s. s. p. 44. *rore frigido tinguntur* vel simile aliquid exspectat Schoell. *coguntur* Keil. — 55, 26. *vellendae prius; enim* Walter l. s. s. p. 252. — 56, 2. Cf. Schoerl p. 82, cui assentiri nequeo. — 56, 28. De *urru* (cui crucem add. Keil) cf. 'Indogerm. Forsch.' 31 (1912/13) p. 303. Adde quod Schoerl p. 83 sq. et Mras 'Jahresbericht 1909—1918' p. 84 disputaverunt. — 57, 5. Quod Olck in encyclop. reali sub 'Ernte' pro *stipulam* exspectat *spinam* vel *stirpem* (cf. Blümner 'Privataltert.' p. 570 adn. 11), erravit; *stipulae* enim *festucae* sunt, de quibus cf. de l. l. V 136. Possis ex hoc loco de *corradere* (*cradere* = *eradere*) cogitare: sed ne hoc quidem prorsus necessarium esse dixerim. — 57, 10. *metuntur* quod in codice Vindobonensi est *tutatur* post alios Schoerl p. 87. — 57, 21. *hac* cum cod. Vindob. et *V* idem p. 85. — 58, 1. *in ea*, scil. *messe*, *tutatur* Heidrich 'der Stil des V.' p. 55. — *<in> iugerum* post Grossium versionis p. 142 Keil. *cum ... dicatur* *tutatur* Schoerl p. 87. — 59, 3. De cod. Vindob. cf. Schoerl p. 87. — 59, 14 sqq. Improbabilia idem profert p. 87. — 59, 21. Cf. Schoerl p. 87. — 60, 5 sq. Post *eorum* excidit velut *<nocet>*. — 60, 5 post 'digitabulis' plenius interpungendum. — 60, 8. *qui* *tutatur* cum Schoerlio p. 88 Mras 'Jahresbericht 1909—1918' p. 73. — 60, 18. *<in>* abicit Walter l. s. s. p. 252: quem secutus sum; sed res dubia. Cf. Schmalz-Hofmann 'Lat. Synt.' p. 387<sup>b</sup>. — Cf. Anna Röding p. 79. — 60, 25. *in acervis* toleravi: *iactando* scil. dum in acervis sunt. — 61, 18. *granaria* del. Schoerl p. 88. — 61, 28. Cf. Schoerl p. 88. — 61, 29. Cf. Anna Röding p. 78. — 61, 31. Cf. Cato VII 1 cum mea editione p. XVII et Joseph Hörle 'Catos Hausbücher' p. 134 adn. — 62, 3. *scantianas* revocavi: cf. Hempel p. 15. — 62, 7. *paleam* cum cod. Vindob. *tutatur* Schoerl p. 88. — 62, 30. Cf. Crescentius (Anna Röding p. 80). — 63, 8. *servari* pro *manere* Crescentius (Anna Röding p. 77). — 63, 23. *curculiones*, quod Nonius ad sequentia pertinere ratus non exscripsit, male om. Schoerl p. 88 sq. Cf. quae commentationis meae supra allatae p. 12 monui. — 63, 24. *ut in* ex cod. Vindob. Schoerl p. 89. — 63, 30. Cf. Schoerl p. 89. — 64, 9 sqq. Cf. Schoerl p. 90. — 64, 12. *accesserunt anni, culeum promitur* Zahlfeldt l. s. s. — De toto loco cf. Skutsch 'Kl. Schr.' p. 312. — 64, 14. Cf. praef. p. X. — 65, 26 sq. De cod. Vindob. cf. Schoerl